
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00032            DEL  16/05/2023 

 

OGGETTO :    LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE 

DELL'EVENTO DENOMINATO ARTE, MUSICA, DANZA E SPETTACOLI AL 

MUNICIPIO 2". 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 16 del mese di maggio, alle ore 15:30 ,con continuazione nei locali 

del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 SMALDONE AVV. GIOVANNI LUCIO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo NO 

2 AMBRUOSI  Virginia SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 

3 BATTISTA  Loredana SI  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 



 

4 BONDANESE  Giuseppe SI  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo NO  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna SI 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito NO 

7 DI PANTALEO Sig. Davide SI  18 SCANNICCHIO  Saverio NO 

8 FIORENTINI  Emanuela SI  19 SCHIRONE Sig. Luigi NO 

9 LISCO Sig. Giacinto SI  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 

10 LOSITO Sig. Riccardo SI     

11 MONCADA  Vincenzo SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 15  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Matteo Colapietro Carlo Patruno Vito Santeramo Saverio Scannicchio Luigi Schirone  

 



 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA 
REALIZZAZIONE DELL’EVENTO “ARTE, MUSICA, DANZA E SPETTACOLI 
AL MUNICIPIO 2”  
 

Il Presidente del Municipio 2, Avv. Giovanni Lucio Smaldone, sulla base 

dell’istruttoria condotta dalla Direzione del Municipio 2, riferisce: 

  

PREMESSO che i Municipi, nell’ambito delle funzioni proprie, ai sensi 

dell’art. 53 del vigente regolamento sul decentramento amministrativo, 

nei limiti dell’ambito territoriale di riferimento, nel rispetto dei 

regolamenti e tenendo conto degli atti di programmazione comunale, 

ove esistenti, deliberano in materia di attività culturali, potendo quindi 

programmare, organizzare e promuovere, a tal scopo, manifestazioni ed 

iniziative; 

 

OSSERVATO che la III Commissione consiliare permanente, in 
continuità con le progettualità approvate negli ultimi anni concernenti il 
“Festival delle Culture del Municipio 2”, realizzato nell’estate 2021, gli 
eventi del “il Municipio si veste di musica”, realizzato nell’estate 2022 e 
le iniziative svolte nell’ambito degli “Incontri a cielo aperto”, giunto alla 
IV edizione e de “Il Municipio si veste di donna” giunto alla II edizione, 
ha predisposto delle linee d’indirizzo per la realizzazione dell’iniziativa 
estiva “ARTE, MUSICA, DANZA E SPETTACOLI AL MUNICIPIO 2” al fine 
di animare determinati luoghi di aggregazione del Municipio 2 e per la 
precisione il piazzale Lorusso, Piazzale Cirillo, Parco Don Tonino Bello, 
con il coinvolgimento dei commercianti presenti in zona, organizzando 
momenti di arte , musica, danza, spettacoli e comunque di svago rivolti 
a diverse fasce di età, avvalendosi del talento di artisti provenienti dal 
territorio barese; 
 
RILEVATO che l’obiettivo alla base di tale progettualità è quello di 
valorizzare il settore del commercio e di promuovere sul territorio 
eventi culturali e musicali, trattandosi di due comparti particolarmente 
penalizzati a seguito delle necessarie restrizioni disposte negli ultimi 
anni a causa dell’emergenza pandemica e, altresì, di riconoscere 
momenti di socialità in favore della cittadinanza; 
 
ATTESO che il progetto prevede il pieno coinvolgimento dei 
commercianti del territorio municipale, i quali potranno allestire nel 
proprio esercizio una vetrina simbolica che rappresenti l’arte e la 
musica e/o organizzare eventi, quali ad esempio, mostre fotografiche, 
letture, dibattiti, presentazioni libri, ecc. 



 

Sarà quindi predisposta una rete tra commercianti aderenti alla 
iniziativa, insieme ad artisti, fotografi, scrittori, lettori e chiunque 
intenda fornire il proprio contributo all’iniziativa; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli eventi si dovrà 
procedere, ad esito del relativo avviso pubblico, all’individuazione di 
uno o più operatori che dovrà o dovranno garantire un ampio 
coinvolgimento della cittadinanza, programmando gli eventi, che si 
estenderanno per una settimana, tra i mesi di giugno, luglio e 
settembre, presso i luoghi nevralgici del territorio, tra i quali piazzale 
Lorusso, piazzale Cirillo e Parco Don Tonino Bello, allestendo un palco 
per la realizzazione delle seguenti attività: 
 
- almeno n. 6 (sei), di cui due per ciascuno dei mesi indicati e  per 
ciascun luogo indicato, spettacoli ed eventi a carattere artistico-culturali 
consistenti in cabaret, concerti, cover band, performance teatrali), 
attraverso il coinvolgimento dei commercianti che si trovano nelle 
vicinanze dei luoghi coinvolti e/o di soggetti che si occupano di musica 
e arte sul territorio del Municipio 2 (es. conservatorio, scuole private, 
scuole pubbliche primarie e secondarie, Accademia delle belle arti). 
 
Nello specifico, le attività suindicate dovranno consistere in un totale di 
almeno n. 6 eventi con esibizioni dal vivo di artisti, musicisti e studenti. 
 
Gli eventi saranno a titolo completamente gratuito per i cittadini che 
vogliano assistervi e consisteranno in esibizioni che si svolgeranno sulle 
pubbliche vie, anche con la predisposizione del palco, con l’utilizzo di 
strumenti musicali,  
- diffusione e pubblicizzazione del cartellone e dei singoli eventi, 
mediante comunicati stampa e diffusione sui quotidiani locali, 
locandine, banner, totem, diffusione su web, social network; 
 
PRESO ATTO che i luoghi scelti per l’iniziativa sono: piazzale Lorusso, 
piazzale Cirillo e Parco don Tonino Bello e che dovranno essere 
realizzati almeno 2 eventi per ogni luogo su indicato, nel fine settimana 
e nei mesi di giugno luglio e settembre, così garantendo una settimana 
complessiva di eventi; 
Si precisa che, in caso di impedimenti di natura tecnica sui luoghi scelti 
dalla commissione, quelli alternativi proposti dovranno essere definiti 
dall’aggiudicatario di comune accordo con la III Commissione ordinaria. 
 
RILEVATO che, in ossequio a quanto previsto dal “Regolamento per la 
concessione di contributi, finanziamenti e benefici ad organismi pubblici 
e privati operanti nei settori della cultura, spettacolo e turismo’”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 
03/08/2016, per la realizzazione dell’evento, il Municipio – ad esito di 
rendicontazione dei costi presentato dall’aggiudicatario, potrà 
concedere un contributo massimo pari all’80% del disavanzo finanziario 
derivante dall’attuazione del progetto, per un importo che non potrà 



 

essere comunque superiore complessivamente alla somma di € 
15.000,00, da reperire sul bilancio 2023, capitolo n. 3971, denominato 
“Spese per manifestazioni culturali varie”; 
 

Aperto il dibattito, come da resocontazione registrata a parte, 

intervengono alcuni Consiglieri, chiuso il dibattito il Presidente 

pone in votazione la Proposta di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

   

UDITA la relazione del Presidente e vista la proposta redatta 

dall’ufficio; 

VISTO il vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo 

istitutivo dei Municipi; 

VISTO il D. Lgv. n. 267/2000; 

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, finanziamenti 

e benefici ad organismi pubblici e privati operanti nei settori della 

cultura, spettacolo e turismo” approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 92 del 03/08/2016; 

VISTE le linee di indirizzo proposte dalla Commissione “Sport e 

Cultura” agli atti; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla 

proposta di deliberazione di che trattasi è stato omesso il parere di 

regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Municipio, trattandosi di 

atti istruttori non provvedimentali; 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto 

l’adozione del  presente provvedimento non comporta, allo stato, alcun 

impegno di spesa o accertamento di entrata; 

DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e 

quindi di conflitto di interesse; 

RITENUTO di aderire alla proposta progettuale di attuazione 

dell’iniziativa; 

 

Con 10 voti favorevoli 

6 astenuti ( Ruggiero, Moncada, Ambruosi, Losito, Bondanese, 

Presidente) 



 

Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

DELIBERA 

 

1)DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui 

integralmente richiamate, le linee di indirizzo relative alla realizzazione 

dell’evento denominato “ARTE, MUSICA, DANZA E SPETTACOLI AL 

MUNICIPIO 2”, da realizzare presso specifici luoghi nevralgici del 

Municipio per la durata di una settimana complessiva, nei fine 

settimana dei mesi di giugno, luglio e settembre e consistente nelle 

seguenti attività: 

- almeno n. 6 (sei), di cui due per ciascuno dei mesi indicati e  per 
ciascun luogo indicato, spettacoli ed eventi a carattere artistico-culturali 
consistenti in cabaret, concerti, cover band, performance teatrali), 
attraverso il coinvolgimento dei commercianti che si trovano nelle 
vicinanze dei luoghi coinvolti e/o di soggetti che si occupano di musica 
e arte sul territorio del Municipio 2 (es. conservatorio, scuole private, 
scuole pubbliche primarie e secondarie, Accademia delle belle arti). 
 

2) DI APPROVARE, al fine di consentire la realizzazione dell’evento 

suindicato, la concessione di un finanziamento a titolo di contributo pari 

all’80% del disavanzo finanziario derivante dall’attuazione delle stesse, 

in favore del soggetto aggiudicatario, da individuarsi ad esito di 

apposito bando e, comunque, nella misura massima di € 15.000,00, da 

reperire sul bilancio 2023, capitolo n. 3971, denominato “Spese per 

manifestazioni culturali varie”, in ossequio al vigente Regolamento per 

la concessione di contributi, finanziamenti e benefici ad organismi 

pubblici e privati operanti nei settori della cultura, spettacolo e turismo” 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 

03/08/2016; 

 

3) DI DARE ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione 

obbligatoria e, quindi, di conflitto di interessi; 

 

4) DI DARE MANDATO alla Direzione del  Municipio 2 di adottare gli 

atti amministrativi esecutivi del presente deliberato. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE 

DELL’EVENTO “ARTE, MUSICA, DANZA E SPETTACOLI AL MUNICIPIO 2” 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                                

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  X  

BONDANESE X  

COLAPIETRO =  

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI X  

LISCO X  

LOSITO X  

MONCADA X  

PATRUNO =  

PUTIGNANO X  

RELLA X  

RUGGIERO X  

SALEMMI X  



 

SANTERAMO =  

SCANNICCHIO =  

SCHIRONE =  

TRAVERSA X  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 15 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE 

DELL’EVENTO “ARTE, MUSICA, DANZA E SPETTACOLI AL MUNICIPIO 2” 

 

 

 

       

 
          ESITO VOTAZIONE 
      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

 

 

Con 10 voti favorevoli 

6 astenuti ( Ruggiero, Moncada, Ambruosi, Losito, Bondanese, Presidente) 



 

Espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

           APPROVA 

 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



Pagina 1 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e 

Mungivacca seduta consiliare 16 maggio 2023  

 

 Riprendiamo il punto n.2 all’Ordine del Giorno: la Terza 

Commissione consiliare permanente, in continuità con le 

progettualità approvate negli ultimi anni concernenti il 

festival delle culture del Municipio 2 realizzato 

nell’estate 2021, gli eventi de “Il Municipio si veste di 

musica” realizzato nell’estate del 2022, iniziativa svolta 

nell’ambito degli incontri a cielo aperto, giunto alla 

quarta edizione de “Il Municipio si veste di donna” giunto 

alla seconda edizione ha predisposto delle linee di 

indirizzo per la realizzazione dell’iniziativa estiva 

“Arte, musica, danza e spettacoli al Municipio 2” al fine 

di animare determinati luoghi di aggregazione del Municipio 

2, e per la precisione Piazza Aurelio Augusto, Piazzale 

Cirillo, Parco Don Tonino Bello, con il coinvolgimento dei 

commercianti presenti in zona organizzando momenti di arte, 

musica, danza, spettacoli e comunque di svago rivolti a 

diverse fasce di età, avvalendosi del talento di artisti 

provenienti dal territorio barese. L’obiettivo alla base di 

tale progettualità è quello di valorizzare il settore del 

commercio e di promuovere sul territorio eventi culturali e 

musicali trattandosi di due comparti particolarmente 

penalizzati a seguito delle necessarie restrizioni disposte 

negli ultimi anni a causa dell’emergenza pandemica, e 

 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Pagina 2 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 
16 maggio 2023 

 
altresì di riconoscere momenti di socialità in favore della 

cittadinanza. Il progetto prevede il pieno coinvolgimento 

dei commercianti del territorio municipale, i quali 

potranno allestire nel proprio esercizio una vetrina 

simbolica che rappresenti l’arte e la musica e organizzare 

eventi quali ad esempio mostre fotografiche, letture, 

dibattiti, presentazioni di libri, eccetera; sarà quindi 

predisposta una rete tra i commercianti aderenti 

all’iniziativa insieme ad artisti, fotografi, scrittori, 

lettori e chiunque intenda fornire il proprio contributo 

all’iniziativa. Per la realizzazione degli eventi si dovrà 

procedere all’esito del relativo avviso pubblico e 

l’individuazione di uno o più operatori che dovrà/dovranno 

garantire un ampio coinvolgimento della cittadinanza, 

programmando gli eventi che si estenderanno per una 

settimana tra i mesi di giugno, luglio e settembre presso i 

luoghi nevralgici del territorio, tra i quali Piazzale 

Augusto, Piazzale Cirillo e Parco Don Tonino Bello, 

allestendo un palco per la realizzazione delle seguenti 

attività: almeno 6, di cui 2 per ciascuno dei mesi indicati 

e per ciascuno dei luoghi indicati, spettacoli ed eventi a 

carattere artistico – culturale consistenti in cabaret, 

concerti, cover band, performances teatrali attraverso il 

coinvolgimento dei commercianti che si trovano nelle 

vicinanze dei luoghi coinvolti o di soggetti che si 

occupano di musica e arte sul territorio del Municipio 2. 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Pagina 3 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 
16 maggio 2023 

 
Nello specifico, le attività suindicate dovranno consistere 

in un totale di almeno 6 eventi con esibizioni dal vivo di 

artisti, musicisti e studenti. Saranno a titolo 

completamente gratuito per i cittadini che vogliano 

assistervi, e consisteranno in esibizioni che si 

svolgeranno sulle pubbliche vie, anche con la 

predisposizione del palco con l’utilizzo di strumenti 

musicali, diffusione e pubblicizzazione del cartellone dei 

singoli eventi mediante comunicati stampa, diffusione sui 

quotidiani locali, locandine, banner, totem, diffusione sul 

web e social network. I luoghi scelti per l’iniziativa sono 

dunque Piazzale Augusto, Piazzale Cirillo e Parco Don 

Tonino Bello, dovranno essere realizzati almeno 2 eventi 

per ogni luogo suindicato nei finesettimana e nei mesi di 

giugno, luglio e settembre, così garantendo una settimana 

complessiva di eventi. Si precisa che, in caso di 

impedimenti di natura tecnica sui luoghi scelti dalla 

Commissione, quelli alternativi proposti dovranno essere 

definiti dall’aggiudicatario di comune accordo con la Terza 

Commissione ordinaria. Quindi per la realizzazione 

dell’evento il Municipio, all’esito della rendicontazione 

dei costi presentati dall’aggiudicatario, potrà concedere 

un contributo massimo pari all’80% del disavanzo 

finanziario derivante dall’attuazione del progetto per un 

importo che non potrà essere comunque superiore 

complessivamente alla somma di euro 15.000. 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Pagina 4 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 
16 maggio 2023 

 
Dichiaro aperta la discussione, ci sono interventi? 

Consigliera Fiorentini, prego. 

 
 

Consigliera Fiorentini 

 

Complimenti per questo progetto, volevo soltanto chiedere 

questo: dato che forse qualche mese fa abbiano inaugurato 

il Parco Damiano Russo... insomma, qui vicino, il cui scopo 

era proprio quello di creare un luogo dedicato allo 

spettacolo, alla cultura e all’arte, sarebbe possibile 

individuare anche quello spazio come luogo nel quale 

realizzare un evento? 

 

 

Presidente 

 

Completi il suo intervento, dopodiché (voci sovrapposte) 

 

 

Consigliera Fiorentini 

 

Sì, se si potesse aggiungere questo spazio come spazio dove 

poter realizzare uno di questi eventi. 

 

 

Presidente 

 

Grazie, Consigliera Fiorentini. Altri interventi? 

Consigliere Putignano, prego. 

 
 

Consigliere Putignano 

 

Buonasera a tutti. Saluto i Consiglieri, il Presidente, il 

Direttore e la dott.ssa Menolascina. Sono Putignano, del 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Pagina 5 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 
16 maggio 2023 

 
Gruppo Decaro Sindaco. Dunque, mi sembra di aver letto nel 

corpo della delibera che le manifestazioni in questione 

sono in luoghi denominati strategici, nevralgici per questo 

genere di attività, tra i quali luoghi ci sono i tre 

individuati. Quindi non mi sembrano esclusivi, a meno che 

io non abbia letto male, mi sembra che siano individuati in 

linea di massima, pur potendo considerare altri luoghi che 

eventualmente sono ritenuti strategici. Ora, mi pare che in 

un passaggio ci sia pure che debba essere interessata la 

Commissione Cultura nel caso in cui bisognerà individuare 

altri luoghi, che diciamo è un passaggio un po’ particolare 

che non so perché sia stato scritto, perché identificando 

luoghi strategici del Municipio, in particolare quei tre, 

diciamo si possono ritenere tanti altri tra i quali il 

parco da te menzionato o tanti altri che ci sono, per cui 

ritengo che la delibera comprenda un po’ tutte le 

possibilità, almeno a scanso di aver capito male, qualcuno 

eventualmente mi contraddica. Grazie. 

 

 

Presidente 

 

Grazie, Consigliere Putignano. Altri interventi? 

Consigliera Abbatescianni, prego. 

 
 

Consigliera Abbatescianni 

 

Allora, anche qui giusta interpretazione del Consigliere 

Putignano. Noi... 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Pagina 6 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 
16 maggio 2023 

 
 

 

(Interventi svolti lontano dal microfono) 

 

 

Presidente 

Consiglieri, ordine. 

 
 

Consigliera Abbatescianni 

 

Allora, dicevo: all’inizio avevamo pensato solamente ad un 

luogo, quale potesse essere appunto Piazzale Lorusso, poi 

abbiamo pensato che i luoghi possano essere diversi, 

giustamente anche il luogo che ha detto la Consigliera 

Fiorentini, però abbiamo cercato quelli che possono essere 

i punti più centrali, ecco, rispetto a tutto il Municipio, 

che possano essere più partecipati – scusate il giro di 

parole – da più persone, quindi evitando quelli che sono i 

luoghi un po’ della periferia del Municipio. Questo è stato 

il pensiero che abbiamo fatto nell’individuare quei luoghi. 

Poi è evidente che se qualcuno propone un altro luogo e 

viene considerato altrettanto arrivabile, e allora... sarà 

preso in considerazione, perché no? Noi non potevamo dire 

su tutto il territorio, abbiamo dovuto un attimo 

restringere il campo. 

 

 

Presidente 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Pagina 7 Covel Group S.r.l. - Potenza 

 

 

Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 
16 maggio 2023 

 
Grazie, Consigliera Abbatescianni. Altri interventi? 

Nessuno. Direttore prego, possiamo procedere con la 

votazione. 

 
 

Direttore 

 

Contrari? Astenuti? Bondanese, Ruggiero, Ambruosi, Losito, 

Moncada e il Presidente. Quindi sono 5. Contrari? Nessuno. 

Quindi 11 a favore e 5 astenuti. 

 
 

Presidente 

 

Come prima. Con 11 voti a favore e 5 di astensione viene 

approvato il secondo punto iscritto all’Ordine del Giorno. 

 

 

(Interventi svolti lontano dal microfono) 

 

 

Presidente 

 

Direttore, verifichiamo. 

 

 

Direttore 

 

Ah, si è aggiunto Moncada? E allora sono 10 e 6. 

 

 

Presidente 

 

Allora con 10 voti a favore e 6 di astensione, viene 

approvato il punto iscritto al n.2 dell’Ordine del GIORNO.  

 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
7
4
0
8
1
.
E
 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

Giovanni Lucio Smaldone 

 IL DIRIGENTE 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

09/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 09/10/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 09/10/2023 al 23/10/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 23/10/2023 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

